


| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA | | | | | | | | | |
|---|-------------------------------------|---|---------------------------|----------------------|-------------------------|--------------------|-------|---------|------------------|
|  | | OBRA: SERVIÇOS DE TROCA DE REVESTIMENTOS E PINTURA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ-RN | DATA : 14/05/2022 | FONTE | VERSÃO | DATA REF. | | | |
| | | DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE TROCA DE REVESTIMENTOS E PINTURA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ-RN | BDI : 22,80% | SEINFRA | 027 SEM DESONERAÇÃO | 05/2021 | | | |
| | | LOCAL: AV CAMILA DE LELLIS, 285 - CENTRO - RIACHO DA CRUZ-RN | L.S. Hora: 114,27% | SINAPI | 2022/03 SEM DESONERAÇÃO | 04/2022 | | | |
| | | CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ-RN | L.S. Mês: 70,53% | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | | | | | |
| ITEM | COD | DESCRIÇÃO | FONTE | UND | QUANT | PREÇO UNITÁRIO R\$ | | | PREÇO TOTAL R\$ |
| | | | | | | SEM BDI | BDI | COM BDI | |
| 1 | REMOÇÕES/DEMOLIÇÕES | | | | | | | | 3.724,09 |
| 1.1 | COMP 034 RDC | DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO | PRÓPRIA | M2 | 152,94 | 19,83 | 4,52 | 24,35 | 3.724,09 |
| 2 | REVESTIMENTOS – PAREDES/PISO | | | | | | | | 37.123,04 |
| 2.1 | 98681 | PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020 | SINAPI | M2 | 174,75 | 25,73 | 5,87 | 31,60 | 5.522,10 |
| 2.2 | 87249 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014 | SINAPI | M2 | 387,58 | 57,79 | 13,18 | 70,97 | 27.506,55 |
| 2.3 | 88649 | RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014 | SINAPI | M | 377,67 | 6,95 | 1,58 | 8,53 | 3.221,53 |
| 2.4 | 87273 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014 | SINAPI | M2 | 12,63 | 56,28 | 12,83 | 69,11 | 872,86 |
| 3 | ALVENARIAS/FECHAMENTOS | | | | | | | | 1.580,93 |
| 3.1 | 96120 | ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA DE GESSO). AF_05/2017 | SINAPI | M | 41,96 | 2,57 | 0,59 | 3,16 | 132,59 |
| 3.2 | COMP 035 RDC | SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 27 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020 | PRÓPRIA | M | 1,80 | 181,61 | 41,41 | 223,02 | 401,44 |
| 3.3 | 100659 | ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | SINAPI | M | 95,00 | 8,97 | 2,05 | 11,02 | 1.046,90 |
| 4 | PINTURA | | | | | | | | 21.013,42 |
| 4.1 | COMP 036 RDC | TINTA À ÓLEO EM PAREDES INTERNAS DUAS DEMÃOS S/MASSA | PRÓPRIA | M2 | 416,63 | 21,01 | 4,79 | 25,80 | 10.749,05 |
| 4.2 | 88485 | APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 | SINAPI | M2 | 304,64 | 2,17 | 0,49 | 2,66 | 810,34 |
| 4.3 | 88489 | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 | SINAPI | M2 | 304,64 | 10,58 | 2,41 | 12,99 | 3.957,27 |
| 4.4 | 88488 | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 | SINAPI | M2 | 366,94 | 12,20 | 2,78 | 14,98 | 5.496,76 |
| VALOR TOTAL: | | | | | | | | | 63.441,48 |
| Importa o presente orçamento o valor global de sessenta e três mil, quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta e oito centavos | | | | | | | | | |

STUART CASTRO FARIAS LIMA
 ENG CIVIL - RESP TÉCNICO
 RNP 061.770.003-6



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

| | | | | |
|-------------------|--|--------------------------|---------------------------|-------------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE TROCA DE REVESTIMENTOS E PINTURA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ-RN | DATA : 14/05/2022 | L.S. Hora: 114,27% | |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE TROCA DE REVESTIMENTOS E PINTURA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ-RN | BDI : 22,80% | L.S. Mês: 70,53% | |
| LOCAL: | AV CAMILA DE LELLIS, 285 - CENTRO - RIACHO DA CRUZ-RN | FONTE | VERSÃO | REF. |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ-RN | SEINFRA | 027 SEM DESONERAÇÃO | 05/2021 |
| | | SINAPI | 2022/03 SEM DESONERAÇÃO | 04/2022 |
| | | | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | |

1.1. COMP 034 RDC - DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO (M2)

| SERVICO | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|------------------------|--------------------------------------|--------|-------------|----------------|--------------|-------|
| 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,13000000 | 21,60 | 2,81 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 1,00000000 | 17,02 | 17,02 |
| TOTAL SERVICOS: | | | | | 19,83 | |
| VALOR: | | | | | 19,83 | |

2.1. 98681 - PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020 (M2)

| MATERIAL | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|------------------------|---|--------|-------------|----------------|-------------|------|
| 00003671 | JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA) | SINAPI | M | 1,67000000 | 1,02 | 1,70 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | 1,70 | |

| SERVICO | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|------------------------|--|--------|-------------|----------------|--------------|-------|
| 87298 | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 | SINAPI | M3 | 0,03100000 | 485,42 | 15,05 |
| 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,29800000 | 21,60 | 6,44 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,14900000 | 17,02 | 2,54 |
| TOTAL SERVICOS: | | | | | 24,03 | |
| VALOR: | | | | | 25,73 | |

2.2. 87249 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014 (M2)

| MATERIAL | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|------------------------|---|--------|-------------|----------------|--------------|-------|
| 00001381 | ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS | SINAPI | KG | 6,14000000 | 0,73 | 4,48 |
| 00001287 | PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2 | SINAPI | M2 | 1,10000000 | 26,88 | 29,57 |
| 00034357 | REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR | SINAPI | KG | 0,19000000 | 4,26 | 0,81 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | 34,86 | |

| SERVICO | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|------------------------|---|--------|-------------|----------------|--------------|-------|
| 88256 | AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,82000000 | 21,52 | 17,65 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,31000000 | 17,02 | 5,28 |
| TOTAL SERVICOS: | | | | | 22,93 | |
| VALOR: | | | | | 57,79 | |

2.3. 88649 - RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014 (M)

| MATERIAL | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|------------------------|---|--------|-------------|----------------|-------------|------|
| 00001381 | ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS | SINAPI | KG | 0,60300000 | 0,73 | 0,44 |
| 00001287 | PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2 | SINAPI | M2 | 0,15000000 | 26,88 | 4,03 |
| 00034357 | REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR | SINAPI | KG | 0,08400000 | 4,26 | 0,36 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | 4,83 | |

| SERVICO | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|------------------------|---|--------|-------------|----------------|-------------|------|
| 88256 | AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,07400000 | 21,52 | 1,59 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,03100000 | 17,02 | 0,53 |
| TOTAL SERVICOS: | | | | | 2,12 | |
| VALOR: | | | | | 6,95 | |

2.4. 87273 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014 (M2)

| MATERIAL | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|------------------------|---|--------|-------------|----------------|--------------|-------|
| 00001381 | ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS | SINAPI | KG | 6,14000000 | 0,73 | 4,48 |
| 00034357 | REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR | SINAPI | KG | 0,22000000 | 4,26 | 0,94 |
| 00000536 | REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2 | SINAPI | M2 | 1,08000000 | 28,27 | 30,53 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | 35,95 | |

| SERVICO | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|---------|---|--------|-------------|----------------|-------|-------|
| 88256 | AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,66000000 | 21,52 | 14,20 |

| RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS | | | | | | |
|---|--------------------------------------|--|--------------------------|-------------------------|---------------------------|--------------|
|  | OBRA: | SERVIÇOS DE TROCA DE REVESTIMENTOS E PINTURA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ-RN | DATA : 14/05/2022 | | L.S. Hora: 114,27% | |
| | DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE TROCA DE REVESTIMENTOS E PINTURA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ-RN | BDI : 22,80% | | L.S. Mês: 70,53% | |
| | LOCAL: | AV CAMILA DE LELLIS, 285 - CENTRO - RIACHO DA CRUZ-RN | FONTES | VERSÃO | REF. | |
| | CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ-RN | SEINFRA | 027 SEM DESONERAÇÃO | 05/2021 | |
| | | | SINAPI | 2022/03 SEM DESONERAÇÃO | 04/2022 | |
| | | | | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | | |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,36000000 | 17,02 | 6,13 |
| | | | | | TOTAL SERVIÇO: | 20,33 |
| | | | | | VALOR: | 56,28 |

| 3.1. 96120 - ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA DE GESSO). AF_05/2017 (M) | | | | | | |
|--|---------|------|-------------|----------------|------------------------|-------------|
| MATERIAL | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
| 00003315 | SEINFRA | KG | 0,51240000 | 0,73 | 0,37 | |
| 00004812 | SINAPI | M2 | 0,07620000 | 10,22 | 0,78 | |
| 00005066 | SINAPI | KG | 0,00150000 | 20,94 | 0,03 | |
| 00020250 | SINAPI | KG | 0,00400000 | 11,63 | 0,05 | |
| | | | | | TOTAL MATERIAL: | 1,23 |
| SERVICO | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
| 88269 | SINAPI | H | 0,04450000 | 21,48 | 0,96 | |
| 88316 | SINAPI | H | 0,02230000 | 17,02 | 0,38 | |
| | | | | | TOTAL SERVIÇO: | 1,34 |
| | | | | | VALOR: | 2,57 |

| 3.2. COMP 035 RDC - SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 27 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020 (M) | | | | | | |
|---|--------|------|-------------|----------------|------------------------|---------------|
| MATERIAL | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
| 00037595 | SINAPI | KG | 2,32200000 | 2,22 | 5,15 | |
| 00020232 | SINAPI | M | 1,80000000 | 81,80 | 147,24 | |
| | | | | | TOTAL MATERIAL: | 152,39 |
| SERVICO | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
| 88274 | SINAPI | H | 0,98460000 | 21,19 | 20,86 | |
| 88316 | SINAPI | H | 0,49140000 | 17,02 | 8,36 | |
| | | | | | TOTAL SERVIÇO: | 29,22 |
| | | | | | VALOR: | 181,61 |

| 3.3. 100659 - ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 (M) | | | | | | |
|--|--------|------|-------------|----------------|------------------------|-------------|
| MATERIAL | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
| 00020017 | SINAPI | M | 1,16300000 | 5,91 | 6,87 | |
| 00039026 | SINAPI | KG | 0,00600000 | 17,87 | 0,11 | |
| | | | | | TOTAL MATERIAL: | 6,98 |
| SERVICO | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
| 88261 | SINAPI | H | 0,06800000 | 20,68 | 1,41 | |
| 88316 | SINAPI | H | 0,03400000 | 17,02 | 0,58 | |
| | | | | | TOTAL SERVIÇO: | 1,99 |
| | | | | | VALOR: | 8,97 |

| 4.1. COMP 036 RDC - TINTA À ÓLEO EM PAREDES INTERNAS DUAS DEMÃOS S/MASSA (M2) | | | | | | |
|---|---------|------|-------------|----------------|------------------------|--------------|
| MATERIAL | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
| 10035 | SEINFRA | L | 0,05000000 | 15,99 | 0,80 | |
| 11347 | SEINFRA | UN | 0,40000000 | 0,51 | 0,20 | |
| 11488 | SEINFRA | L | 0,12000000 | 11,08 | 1,33 | |
| 12100 | SEINFRA | L | 0,17000000 | 18,39 | 3,13 | |
| | | | | | TOTAL MATERIAL: | 5,46 |
| SERVICO | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
| 100301 | SINAPI | H | 0,35000000 | 18,60 | 6,51 | |
| 88310 | SINAPI | H | 0,40000000 | 22,60 | 9,04 | |
| | | | | | TOTAL SERVIÇO: | 15,55 |
| | | | | | VALOR: | 21,01 |



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

| | | | | |
|-------------------|--|--------------------------|---------------------------|-------------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE TROCA DE REVESTIMENTOS E PINTURA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ-RN | DATA : 14/05/2022 | L.S. Hora: 114,27% | |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE TROCA DE REVESTIMENTOS E PINTURA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ-RN | BDI : 22,80% | L.S. Mês: 70,53% | |
| LOCAL: | AV CAMILA DE LELLIS, 285 - CENTRO - RIACHO DA CRUZ-RN | FONTES | VERSÃO | REF. |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ-RN | SEINFRA | 027 SEM DESONERAÇÃO | 05/2021 |
| | | SINAPI | 2022/03 SEM DESONERAÇÃO | 04/2022 |
| | | | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | |

4.2. 88485 - APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 (M2)

| MATERIAL | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|------------------------|--|--------|------|-------------|----------------|-------------|
| 00006085 | SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR | SINAPI | L | 0,16000000 | 6,56 | 1,05 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 1,05 |
| SERVICO | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 88310 | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,03900000 | 22,60 | 0,88 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,01400000 | 17,02 | 0,24 |
| TOTAL SERVICOS: | | | | | | 1,12 |
| VALOR: | | | | | | 2,17 |

4.3. 88489 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (M2)

| MATERIAL | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|------------------------|--|--------|------|-------------|----------------|--------------|
| 00007356 | TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO | SINAPI | L | 0,33000000 | 15,70 | 5,18 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 5,18 |
| SERVICO | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 88310 | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,18700000 | 22,60 | 4,23 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,06900000 | 17,02 | 1,17 |
| TOTAL SERVICOS: | | | | | | 5,40 |
| VALOR: | | | | | | 10,58 |

4.4. 88488 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (M2)

| MATERIAL | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|------------------------|--|--------|------|-------------|----------------|--------------|
| 00007356 | TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO | SINAPI | L | 0,33000000 | 15,70 | 5,18 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 5,18 |
| SERVICO | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 88310 | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,24400000 | 22,60 | 5,51 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,08900000 | 17,02 | 1,51 |
| TOTAL SERVICOS: | | | | | | 7,02 |
| VALOR: | | | | | | 12,20 |

STUART CASTRO FARIAS LIMA
ENG CIVIL - RESP TÉCNICO
RNP 061.770.003-6



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO


| | | | | |
|-------------------|--|--------------------------|---------------------------|-------------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE TROCA DE REVESTIMENTOS E PINTURA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ-RN | DATA : 14/05/2022 | L.S. Hora: 114,27% | |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE TROCA DE REVESTIMENTOS E PINTURA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ-RN | BDI : 22,80% | L.S. Mês: 70,53% | |
| LOCAL: | AV CAMILA DE LELLIS, 285 - CENTRO - RIACHO DA CRUZ-RN | FORNTE | VERSÃO | REF. |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ-RN | SEINFRA | 027 SEM DESONERAÇÃO | 05/2021 |
| | | SINAPI | 2022/03 SEM DESONERAÇÃO | 04/2022 |
| | | | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | |

| ITEM | DESCRIÇÃO | VALOR (R\$) | 1ª QUINZENA | 2ª QUINZENA | Total parcela |
|------|------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| 1 | REMOÇÕES/DEMOLIÇÕES | 3.724,09 | 100,00% | | 100,00% |
| | | | 3.724,09 | | 3.724,09 |
| 2 | REVESTIMENTOS – PAREDES/PISO | 37.123,04 | 75,00% | 25,00% | 100,00% |
| | | | 27.842,28 | 9.280,76 | 37.123,04 |
| 3 | ALVENARIAS/FECHAMENTOS | 1.580,93 | 100,00% | | 100,00% |
| | | | 1.580,93 | | 1.580,93 |
| 4 | PINTURA | 21.013,42 | | 100,00% | 100,00% |
| | | | | 21.013,42 | 21.013,42 |
| | TOTAL GERAL | 63.441,48 | 33.147,30 | 30.294,18 | 63.441,48 |
| | | | 33.147,30 | 63.441,48 | |

STUART CASTRO FARIAS LIMA
ENG CIVIL - RESP TÉCNICO
RNP 061.770.003-6

|  | | COMPOSIÇÃO DO BDI | | | | | |
|--|--|--------------------------|--|--|------------|---------------|---------|
| | | OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REFORMA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE RIACHO DA CRUZ-RN | DATA : | 10/03/2022 | L.S. Hora: | 114,27% |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REFORMA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE RIACHO DA CRUZ-RN | BDI : | 22,80% | L.S. Mês: | 70,53% | | |
| LOCAL: | AV CAMILA DE LELLIS, 285 - CENTRO - RIACHO DA CRUZ - RN | FONTE | | VERSÃO | REF. | | |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ-RN | ORSE | 2022/01 | 03/2022 | | | |
| | | SEINFRA | 027 SEM DESONERAÇÃO | 05/2021 | | | |
| | | SINAPI | 2022/01 SEM DESONERAÇÃO | 02/2022 | | | |
| | | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | | | | | |
| COD | DESCRIÇÃO | | | | | % | |
| | Despesas Indiretas | | | | | | |
| AC | Administração Central | | | | | 3,00% | |
| DF | Despesas Financeiras | | | | | 0,59% | |
| R | Riscos | | | | | 0,97% | |
| | | | | TOTAL | | 4,56% | |
| | Benefício | | | | | | |
| S + G | Seguro + Garantia | | | | | 0,80% | |
| L | Lucro | | | | | 6,44% | |
| | | | | TOTAL | | 7,24% | |
| | Impostos | | | | | | |
| | PIS | | | | | 0,65% | |
| | COFINS | | | | | 3,00% | |
| | ISS | | | | | 5,00% | |
| | | | | TOTAL | | 8,65% | |
| | | | | BDI = (1+AC+S+G+R)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1 | | 22,80% | |

STUART CASTRO FARIAS LIMA
ENG CIVIL - RESP TÉCNICO
RNP 061.770.003-6

| TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|---|---|-------|--------|------|------|---------|---------|---------|---------------------|---------|--------|-------------------------|---------|
|  | OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REFORMA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE RICHO DA CRUZ-RN | DATA : 10/03/2022 BDI : 22,80% | | | | | | | | | | | | |
| | DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REFORMA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE RICHO DA CRUZ-RN | L.S. Hora: 114,27% L.S. Mês: 70,53% | | | | | | | | | | | | |
| | LOCAL: | AV CAMILA DE LELLIS, 285 - CENTRO - RIACHO DA CRUZ - RN | <table border="1"> <thead> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2022/01</td> <td>03/2022</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2022/01 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2022</td> </tr> </tbody> </table> | FORTE | VERSÃO | REF. | ORSE | 2022/01 | 03/2022 | SEINFRA | 027 SEM DESONERAÇÃO | 05/2021 | SINAPI | 2022/01 SEM DESONERAÇÃO | 02/2022 |
| | FORTE | VERSÃO | REF. | | | | | | | | | | | | |
| ORSE | 2022/01 | 03/2022 | | | | | | | | | | | | | |
| SEINFRA | 027 SEM DESONERAÇÃO | 05/2021 | | | | | | | | | | | | | |
| SINAPI | 2022/01 SEM DESONERAÇÃO | 02/2022 | | | | | | | | | | | | | |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ-RN | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | | | | | | | | | | | | | |

| COD | DESCRIÇÃO | HORA % | MES % |
|----------|--|----------------|---------------|
| A | GRUPO A | | |
| A1 | INSS | 20,00% | 20,00% |
| A2 | SESI | 1,50% | 1,50% |
| A3 | SENAI | 1,00% | 1,00% |
| A4 | INCRA | 0,20% | 0,20% |
| A5 | SEBRAE | 0,60% | 0,60% |
| A6 | Salário Educação | 2,50% | 2,50% |
| A7 | Seguro Contra Acidentes de Trabalho | 3,00% | 3,00% |
| A8 | FGTS | 8,00% | 8,00% |
| A9 | SECONCI | 0,00% | 0,00% |
| | TOTAL | 36,80% | 36,80% |
| B | GRUPO B | | |
| B1 | Repouso Semanal Remunerado | 17,98% | 0,00% |
| B2 | Feriatos | 4,28% | 0,00% |
| B3 | Auxílio - Enfermidade | 0,87% | 0,66% |
| B4 | 13º Salário | 11,02% | 8,33% |
| B5 | Licença Paternidade | 0,07% | 0,06% |
| B6 | Faltas Justificadas | 0,73% | 0,56% |
| B7 | Dias de Chuvas | 1,80% | 0,00% |
| B8 | Auxílio Acidente de Trabalho | 0,11% | 0,08% |
| B9 | Férias Gozadas | 11,00% | 8,32% |
| B10 | Salário Maternidade | 0,03% | 0,02% |
| | TOTAL | 47,89% | 18,03% |
| C | GRUPO C | | |
| C1 | Aviso Prévio Indenizado | 5,17% | 3,91% |
| C2 | Aviso Prévio Trabalhado | 0,12% | 0,09% |
| C3 | Férias Indenizadas | 2,77% | 2,10% |
| C4 | Depósito Rescisão Sem Justa Causa | 3,01% | 2,28% |
| C5 | Indenização Adicional | 0,43% | 0,33% |
| | TOTAL | 11,50% | 8,71% |
| D | GRUPO D | | |
| D1 | Reincidência de Grupo A sobre Grupo B | 17,62% | 6,64% |
| D2 | Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado | 0,46% | 0,35% |
| | TOTAL | 18,08% | 6,99% |
| | ENCARGOS SOCIAIS = A + B + C + D | 114,27% | 70,53% |

STUART CASTRO FARIAS LIMA
ENG CIVIL - RESP TÉCNICO
RNP 061.770.003-6